ОТ 12.02.2021Г. №54-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОРГАНИЗАЦИЯ ЛЕТНЕГО ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», УТВЕРЖДЁННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТ 15.09.2016Г. №689-П
В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 22.12.2020 г. № 17 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии со ст. 15  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь постановлением Администрации УКМО от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2016 г. № 689-п (с изменениями, внесёнными постановлениями Администрации УКМО  от 07.06.2017 г. №315-п, от 31.07.2017 г. № 380-п, от 27.02.2018 г. № 47-п, от 17.07.2018 г. №282-п, от 29.11.2018 г. №477-п, от 19.03.2019 г.  №129-п, от 01.04.2019 г. №158-п, от 31.05.2019 г. №256-п, от 30.07.2019 г. №321-п, от 12.03.2020 г. №129-п, 13.03.2020 г. №130-п, 18.05.2020 г. №236-п, 29.06.2020 г. №300-п, от 29.07.2020 г. № 341-п, от 18.09.2020 г. № 406-п, от 19.01.2021 г. № 14-п, от 28.01.2021 г. № 38-п) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:

- раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по программе, а также по годам и источникам финансирования), тыс. руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования (в целом по программе, а также по годам и источникам финансирования),

тыс. руб.
	Годы

	Областной

бюджет

тыс. руб.
	Местные бюджеты

тыс. руб.
	Платные услуги

тыс. руб.
	Общий объем финансирования, тыс. руб.

	2017
	1 108,8
	1 553,2
	3 519,6
	6 181,6

	2018
	1 078,9
	1 858,0
	3 937,4
	6 874,3

	2019
	1 246,2
	4 372,0
	3 956,0
	9 574,2

	2020
	1499,6
	3003,5
	0,0
	4503,1

	2021
	1 071,7
	4 058,9
	4 546,2
	9 676,8

	2022
	1 071,7
	3 939,3
	4 728,0
	9 739,0

	2023
	1 057,5
	3 936,4
	4 917,1
	9 911,0

	2024
	1 057,5*
	3 936,4*
	4 917,1*
	9 911,0*

	Итого:
	9 191,9
	26 657,7
	30 521,4
	66 371,0

*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет: www.admin-ukmo.ru.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра УКМО по социальным вопросам Е.А. Кузнецову.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

С.Г. Анисимов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 12.02.2021г. № 54-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Организация загородных оздоровительных лагерей

	3 068,2
	113,1
	180,2
	560,0
	29,3
	546,4
	546,4
	546,4
	546,4*
	Бюджет УКМО
	ДОЛ «Рассвет»

	27 141,0
	3 054,4
	3 459,6
	3 602,0
	0,0
	4 050,5
	4 212,5
	4 381,0
	4 381,0*
	Платные услуги

	2.
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы
	426,7
	0,0
	0,0
	0,0
	307,1
	119,6
	0,0
	0,0
	0,0*
	Бюджет УКМО
	ДОЛ «Рассвет»

	1 499,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1 499,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	Областной бюджет

	3.
	Организация лагерей с дневным пребыванием детей и подростков

	1 764,7
	277,2
	359,6
	255,3
	0,0
	219,6
	219,6
	216,7
	216,7*
	Бюджет УКМО
	УО, общеобразовательные организации

	7 692,3
	1 108,8
	1 078,9
	1 246,2
	0,0
	1 071,7
	1 071,7
	1 057,5
	1 057,5*
	Областной бюджет

	3 380,4
	465,2
	477,8
	354,0
	0,0
	495,7
	515,5
	536,1
	536,1*
	Платные услуги

	4.
	Организация временного трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	17 245,5
	409,4
	718,4
	2 641,4
	2 667,1
	2 702,3
	2 702,3
	2 702,3
	2 702,3*
	Бюджет УКМО
	ЦЗ, УО, общеобразовательные организации

	5.

	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в лагерях различных типов и спортивных мероприятиях,
в том числе:
	4 152,6
	753,5
	599,8
	915,3
	0,0
	471,0
	471,0
	471,0
	471,0*
	Бюджет УКМО

	УО, общеобразовательные организации

	лагеря труда и отдыха
	75,3
	24,9
	25,2
	25,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*

	ремонтные бригады
	1 762,5
	226,8
	166,0
	265,7
	0,0
	276,0
	276,0
	276,0
	276,0*

	экологические отряды
	138,2
	6,3
	18,9
	27,4
	0,0
	21,4
	21,4
	21,4
	21,4*

	профильные лагеря
	1 695,1
	448,7
	353,7
	558,3
	0,0
	83,6
	83,6
	83,6
	83,6*

	походы и экспедиции
	481,5
	46,8
	36,0
	38,7
	0,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0*

	Итого по программе:
	66371,0
	6 181,6
	6 874,3
	9 574,2
	4 503,1
	9 676,8
	9 739,0
	9 911,0
	9 911,0*
	Общий объем затрат, в том числе:

	26657,7
	1 553,2
	1 858,0
	4 372,0
	3 003,5
	4 058,9
	3 939,3
	3 936,4
	3 936,4*
	Бюджет УКМО

	30 521,4
	3 519,6
	3 937,4
	3 956,0
	0,0
	4 546,2
	4 728,0
	4 917,1
	4 917,1*
	Платные услуги

	9 191,9
	1 108,8
	1 078,9
	1 246,2
	1 499,6
	1 071,7
	1 071,7
	1 057,5
	1 057,5*
	Областной бюджет

*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

И.о. начальника Управления

образованием УКМО

А.В. Малышев
Начальник ФЭО

МКУ РЦ УО УКМО

Е.В. Иванова